
Besluit van de raad van de gemeente Borsele tot vaststellen adviesrecht 

gemeenteraad bij buitenplanse omgevingsplanactiviteiten onder de 

Omgevingswet 

De raad van de gemeente Borsele; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 november 2022; 

  

gelet op het tijdens de raadsvergadering aangenomen amendement waarin is voorgesteld om onder 

punt 1 van dit besluit de tekst “(…) afwijken van de beleidskaders van de raad en waarbij naar het 

oordeel van het college (…)” te vervangen door “(…) afwijken van de beleidskaders van de raad of 

waarbij naar het oordeel van het college (…)”; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 16.15a lid b onder 1 Omgevingswet; 

  

besluit: 

1. Als activiteiten waarvoor advies van de gemeenteraad nodig is, vast te stellen die buitenplanse 

omgevingsplanactiviteiten die in aanzienlijke mate afwijken van de beleidskaders van de raad of 

waarbij naar het oordeel van het college sprake is van een significant maatschappelijke impact 

of sprake kan zijn van grote maatschappelijke onrust en/of anderszins een politiek gevoelig initiatief; 

2. Dit besluit in werking te laten treden met ingang van de dag waarop de Omgevingswet in werking 

treedt; 

3. Dit besluit uiterlijk twee jaar na inwerkingtreding van de Omgevingswet te evalueren. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 1 december 2022. 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 570973 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Borsele 

Gemeenteblad 2022 nr. 570973 28 december 2022 1 


